Протокол №2
заседания Экспертно-консультативного  совета по применению законодательства о рекламе  при УФАС по Владимирской области

от 22 мая 2014 года

г. Владимир

ул. Б. Московская, д.1                                                                                   23 мая 2014 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Временно исполняющая обязанности Руководителя  Управления ФАС по Владимирской области

Н.И. Шибаева
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Экспертно-консультативного совета по применению законодательства о рекламе: начальник отдела контроля антимонопольного законодательства и органов власти  УФАС по Владимирской области Л.Р. Егикян, представитель по доверенности ООО Рекламно-информационное агентство «Владимир-Регион» П.А. Быкова, представитель «News Outdoor» А.С. Пряхин, представитель ФГУП ВГТРК «Владимир» Л.Р. Павлова, заместитель директора департамента развития и предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области А.В. Смирнов, представитель ООО «Первое городское телевидение» Ю.Э. Алексанова, представитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны культурного наследия по Владимирской области С.А. Григорьев.
Повестка дня:

1. Оценка содержания рекламы  «Если Вы не барсук, нора не для вас», размещенной в газете «Недвижимость Владимира» №4(52) от 03.03.2014 на предмет соответствия Федеральному закону от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;
2. Оценка содержания рекламы под заголовком «Возьмите Алмаг с собой на дачу», размещенной в газете «Муромский край» №41 от 23.04.2014 на предмет соответствия Федеральному закону от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;
3. Оценка содержания рекламы под заголовком «Чудо лопата: спина не болит, руки не устают», размещенной в газете «Муромский край» №41 от 23.04.2014 на предмет соответствия Федеральному закону от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».
1.  Было рассмотрено содержание рекламы «Если Вы не барсук, нора не для вас», размещенной в газете «Недвижимость Владимира» №4(52) от 03.03.2014 на предмет нарушения п.4 ч.4 ст. 5 ФЗ «О рекламе».
Высказались все присутствующие члены совета.
Принято единогласное решение об отсутствии в указанном рекламном объявлении нарушения ФЗ «О рекламе».
2. Было рассмотрено содержание рекламы под заголовком «Возьмите Алмаг с собой на дачу», размещенной в газете «Муромский край» №41 от 23.04.2014 на предмет нарушения п.7 ч.1 ст. 24 ФЗ «О рекламе».
Высказались все присутствующие члены совета.

Принято единогласное решение об отсутствии в указанном рекламном объявлении нарушения ФЗ «О рекламе».
3.   Было рассмотрено рекламное объявление под заголовком «Чудо лопата: спина не болит, руки не устают», размещенной в газете «Муромский край» №41 от 23.04.2014 на предмет нарушения ч.7 ст. 6 ФЗ «О рекламе».
Высказались все присутствовавшие члены совета.
Принято единогласное решение о том, что в данном объявлении отсутствует нарушение  ч.7 ст. 6 ФЗ «О рекламе», однако возможно оно нарушает п.2 ч.3 ст. 5 ФЗ «О рекламе», в связи с чем необходимо направить запрос рекламодателю для получения дополнительной информации.
Председательствующий  в заседании

Экспертно-консультативного совета                                                       Н.И. Шибаева
Секретарь

Экспертно-консультативного совета                                                       Л.Р. Егикян
Владимирское УФАС России